Результаты общекомандного первенства всероссийских соревнований по традиционным для России (национальным) видам спорта 2014г.
	Место 
	Организация (регион)
	Виды спорта и очки
	ВСЕГО

	
	
	Армспорт  


	Бег 
	Бильярд 
	 Борьба
спортивная
	Гиревой спорт
	Городощный спорт
	Лапта 
	Многоборье ГТО 
	Перетягивание каната
	Керешу 
	Корэш 
	Самбо 
	Ходьба  
	Масс-рестлинг
	Якутские прыжки
	Шашки
	Лыжные гонки 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	м
	ж
	
	До 720 кг
	Свыссв. 720 кг
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Челябинская область
	3
	
	
	
	1
	4
	
	1
	6
	
	
	3
	
	1
	3
	
	
	2
	
	18

	2
	Республика Башкортостан
	
	7
	3
	
	2
	
	2
	3
	
	
	
	1
	2
	2
	
	
	
	
	
	22

	3
	Чувашская Республика
	4
	1
	
	
	5
	
	
	
	
	1
	
	2
	
	3
	1
	
	
	7
	
	24

	4
	Пермский край
	
	2
	5
	
	7
	
	
	
	3
	
	4
	
	3
	
	5
	
	
	6
	
	35

	5
	Оренбургская область
	
	
	
	
	6
	
	5
	4
	
	
	
	5
	5
	5
	
	
	
	9
	
	39

	6
	Пензенская область
	
	3
	
	
	
	
	8
	7
	
	
	
	7
	4
	
	4
	
	
	10
	
	60

	7
	Республика Татарстан
	
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	6
	1
	
	
	
	
	3
	
	69

	8
	Омская область
	6
	
	2
	
	9
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	
	78

	9
	Удмуртская Республика
	
	
	
	
	
	
	3
	5
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	
	85

	10
	Тюменская область
	
	
	5
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	95

	11
	Курганская область
	
	
	
	
	10
	
	
	
	7
	
	
	
	
	4
	
	
	
	8
	
	95

	12
	Республика Марий Эл
	
	4
	
	
	
	
	
	
	8
	
	
	8
	
	
	
	
	
	12
	
	100

	13
	Республика Саха (Якутия)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	104

	14
	Ростовская область
	
	
	
	
	
	
	1
	2
	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	104

	15
	Карачаево-Черкесская Республика
	1
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	105

	16
	Республика Дагестан
	
	
	
	6
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	109

	17
	Кемеровская область
	
	
	7
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	110

	18
	Краснодарский край
	
	
	
	
	
	
	4
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	112

	19
	Ульяновская область
	
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	112

	20
	Красноярский край
	
	
	
	1
	
	
	
	
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	113

	21
	Кабардино-Балкарская Республика
	7
	
	
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	114

	22
	Воронежская область
	
	
	1
	
	
	
	
	
	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	115

	23
	Республика Калмыкия
	5
	
	
	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	115

	24
	Рязанская область
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	120

	25-30
	Республика Мордовия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	121

	25-30
	Приморский край
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	121

	25-30
	Белгородская область
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	121

	25-30
	Новгородская область
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	121

	25-30
	Калужская область
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	121

	25-30
	Республика Северная Осетия - Алания
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	121

	31-34
	Алтайский край 
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	122

	31-34
	Ивановская область
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	122

	31-34
	Ставропольский край
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	122

	31-34
	Новосибирская область
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	122

	35-38
	Чеченская Республика
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	123

	35-38
	Кировская область
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	123

	35-38
	Ленинградская область
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	123

	35-38
	Томская область
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	123

	39-41
	Брянская область
	
	
	
	
	
	
	
	
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	125

	39-41
	Иркутская область
	
	
	
	
	
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	125

	39-41
	Тверская область
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	125

	42-44
	Республика Адыгея
	
	
	
	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	126

	42-44
	Липецкая область
	
	
	
	
	
	
	
	
	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	126

	42-44
	Псковская область
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	126

	45
	Свердловская область
	
	
	
	
	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	127

	46
	Орловская область
	
	
	
	
	
	
	
	
	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	128

	47
	Саратовская область
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	11
	
	130

	48
	Республика Карелия
	
	
	
	
	
	
	
	
	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	131

	49
	Нижегородская область
	
	
	
	
	
	
	
	
	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	133

	50
	Тамбовская область
	
	
	
	
	
	
	
	
	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	134


Главный судья







О.В. Смирнов
Главный секретарь 
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